



[添付資料]

1. 四半期貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)
	当四半期		(平成17年3月期第3四半期末)		増 減		平成17年3月期末
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(資産の部)		%		%		%	
流動資産							
現金及び預金	1,563		973		589	60.6	1,414
受取手形	3,191		222		2,969	1,334.7	2,249
売掛金	2,829		2,738		91	3.4	3,067
たな卸資産	1,632		1,459		173	11.9	1,509
繰延税金資産	142		487		345	70.7	369
短期貸付金	691		836		144	17.3	871
未収入金	454		316		137	43.4	428
その他	83		40		43	108.0	44
貸倒引当金	0		2		1	74.4	0
流動資産合計	10,590	79.2	7,073	72.0	3,516	49.7	9,954
固定資産							
有形固定資産	150	1.1	161	1.7	11	7.1	163
無形固定資産	27	0.2	23	0.2	3	15.8	22
投資その他の資産							
投資有価証券	1,328		1,269		59	4.7	1,277
長期貸付金	995		1,662		666	40.1	1,435
繰延税金資産	222		19		202	1,029.7	12
その他	255		254		1	0.6	273
貸倒引当金	198		640		442	69.1	574
投資その他の資産合計	2,603	19.5	2,564	26.1	39	1.5	2,425
固定資産合計	2,781	20.8	2,749	28.0	31	1.2	2,611
資産合計	13,371	100.0	9,822	100.0	3,548	36.1	12,565

(単位:百万円未満切捨)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)
	(平成18年3月期第3四半期末)		(平成17年3月期第3四半期末)				平成17年3月期末
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(負債の部)		%		%		%	
流動負債							
支払手形	22		79		56	71.3	61
買掛金	7,070		6,188		881	14.3	5,955
短期借入金	1,000		1,306		306	23.4	2,000
一年以内返済予定の長期借入金	500		-		500	-	500
賞与引当金	29		21		8	37.8	66
製品保証引当金	59		66		6	9.8	59
その他	510		281		229	81.4	331
流動負債合計	9,192	68.8	7,942	80.8	1,250	15.7	8,973
固定負債							
長期借入金	1,250		-		1,250	-	1,500
退職給付引当金	881		930		48	5.3	909
固定負債合計	2,131	15.9	930	9.5	1,201	129.1	2,409
負債合計	11,324	84.7	8,872	90.3	2,451	27.6	11,383
(資本の部)							
資本金	1,937	14.5	1,937	19.7	-	0.0	1,937
資本剰余金							
資本準備金	1,324		1,324		-	0.0	1,324
資本剰余金合計	1,324	9.9	1,324	13.5	-	0.0	1,324
利益剰余金							
利益準備金	243		243		-	0.0	243
四半期(当期)未処理損失	1,490		2,535		1,044	41.2	2,308
利益剰余金合計	1,247	9.3	2,291	23.3	1,044	45.6	2,065
その他有価証券評価差額金	35	0.2	17	0.2	53	306.6	11
自己株式	1	0.0	1	0.0	-	0.0	1
資本合計	2,047	15.3	950	9.7	1,097	115.5	1,182
負債資本合計	13,371	100.0	9,822	100.0	3,548	36.1	12,565

## 2. 四半期損益計算書

(単位: 百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
		%		%		%	
売上高	28,014	100.0	26,905	100.0	1,108	4.1	34,394
売上原価	26,127	93.3	24,889	92.5	1,237	5.0	31,753
売上総利益	1,887	6.7	2,016	7.5	128	6.4	2,640
販売費及び一般管理費	1,623	5.8	1,485	5.5	137	9.2	1,983
営業利益	264	0.9	530	2.0	266	50.2	656
営業外収益							
受取利息	39		51		11	23.0	66
受取配当金	6		113		107	94.6	210
ロイヤリティー収入	45		34		10	29.4	49
その他	3		3		0	13.5	3
営業外収益合計	94	0.4	203	0.7	109	53.9	331
営業外費用							
支払利息	35		42		6	15.0	52
為替差損	13		10		2	22.2	12
手形売却損	25		39		14	35.7	45
その他	7		0		6	1,180.5	2
営業外費用合計	81	0.3	92	0.3	11	11.9	112
経常利益	276	1.0	641	2.4	364	56.9	875
特別利益							
貸倒引当金戻入益	376		528		152	28.9	597
退職給付引当金戻入益	-		-		-	-	30
投資有価証券売却益	29		-		29	-	-
特別利益合計	405	1.4	528	1.9	123	23.4	627
特別損失							
固定資産除却損	1		0		0	81.0	0
投資有価証券評価損	3		-		3	-	-
事務所移動費用	-		6		6	100.0	6
その他	-		-		-	-	0
特別損失合計	4	0.0	7	0.0	2	33.8	8
税引前四半期(当期)純利益	676	2.4	1,162	4.3	485	41.8	1,494
法人税、住民税及び事業税	134	0.5	266	1.0	132	49.6	284
法人税等調整額	6	0.0	12	0.0	18	154.0	135
四半期(当期)純利益	817	2.9	1,417	5.3	599	42.3	1,643
前期繰越損失	2,308		3,952		1,643		3,952
四半期(当期)未処理損失	1,490		2,535		1,044		2,308